X.
Juramentum auditornm palatii.

Cod. Paris. 4169 fol. 5 und fol. 82 inserirt in die Bulle Johanns XXII.
»Ratio iuris* (E). Cod. Barberin. XXXV. 69 p. 304 (B).
Erler, 1. ¢. 9 und 159.

Ego . . auditor ab hac hora inantea fidelis ero etc.¢) = I — ad
eorum notitiam deducatur. Papatum Romanum et regalia beati Petri
et omnia iura Romane ecclesie que habet ubique manutenebo totis
viribus et defendam. 1)

Negocia et officia michi a domino .., papa vel eius vicecancel-
lario commissa vel committenda fideliter geram et sollicite exer-
cebo et specialiter officium auditoris sacri palacii in reddendo iusti-
tiam cuicunque. Dona vel munera seu ensenia aut obligacionem
vel promissionemf) super illis per me vel alium seu alios a par-
tibus coram me causas habentibus seu earum uliqua vel a nota-
riis deputatis ad scribendum coram me acta dictarum causarum vel
ab aliis pro iisdem seu eorumg) nomine non recipiam quinymo omnes
familiares et officiales meos omni diligencia qua potero faciam absti-
nere. Nec eciam pro sigillo meo nec pro rubricis faciendis in causis,
in quibus sum vel fuero deputatus auditor, nec alio quesito colore
aliquid recipiam nec a predictis meis officialibus seu familiaribus recipi
permittam. Consilia vero coauditorum meorum secrete data secrete
tenebo, usquequo in causa sentencia sit prolata.l) Supradicta omnia et

8) nec—notarii fehlt B. b) fehlt B. ¢) E fol. 6/ und B schalten
noch ein: seu locumtenentis eiusdem domini vicecancellarie. d) in E zum
Schluss Collationsvermerk Dietrichs von Nieheim (T). ¢) in B mit anderer
Tinte Nicolao pape V. f) pensionem E fol. 5. 8) earum E fol, 5,
) prelata E fol. 5.

1) Die Fassung dieses Punktes hilt die Mitte zwischen den Eiden I und III
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singula promitto et iuro attendere et ohservare sine omni dolo et
fraude. Sic me deus etc.

XL
Juramentum notariorum palatii.

Cod. Paris, 4169 fol. 5’ und fol. 83’ inserirt in die Bulle Johanns XXII,
,Ratio iuris** (E). Cod. Barberin. XXXV. 69 p. 305 (B).
Erler, 1. ¢. 10 und 162.

Ego . . notarius . . auditoris commissum michi officium sollicite et
fideliter exercebo, a partibus causas habentibus vel habituris, in qui-
bus sum vel fuero notarius deputatus, vel ab earums®) aliqua seu a
quocunque alio earum nomine quovis colore.sgp modo quesitis nichil
recipiam ultra taxacionem per dominum nostrum dominum?) Johan-
pem XXII. summum pontificem super hoc ordimatam; nullam' causam
michi committi scribendam procurabo nec adhibebo instanciam aliquam
in hac parte. Non ero promotor seu procurator in causis, que coram
auditore meo agitantur seu agitari contingent.c) In causis predictis,
in quibus sum vel fuero ut prefertur notarius deputatus, omnes actus
iudiciarios substancialiter in mauuali seu memoriali in auditoris mei
presencia et eciam parcium, si hec expectare voluerint, conscribam; et
postquam illos conscripsero, eos necnon instrumenta et omnia alia et
singula in causis producta, ubi requisitus ab auditore vel partibus seu
earum aliqua fuero, in regestrum fideliter redigam vel redigi faciam.
Requisitus ab eisdem partibus vel ab earum aliqua in singulis terminis
successive partibus ipsis copiam, cum per auditorem decreta fuerit,
sine difficultate et fraude quacunque faciam, salvo meo iusto salario
per ipsum dominum nostrum summum pontificem moderato. Secreta
cause secrete servabo et presertim consilia auditorum et sententiam,
donec ipsa sentencia sit prolata. Supradicta omnia ete.